Apéro

Oliven und Parmesan
Marinierte Oliven | Parmesan
Marinated olives | parmesan cheese

Nachos

Nachos | Cheddar Cheese | Salsa
Nachos | cheddar cheese | salsa
+ hausgemachte Guacamole

Pizzabrot
Pizzabrot | Guacamole
Pizza bread | guacamole

Charcuterie Plattli
Parmaschinken | Chorizo | Bauernschinken | Hausbrot
Parma ham | chorizo | farmer’s ham | bread

Kase Plattli
Parmesan | Feta | Camembert | Emmentaler | Greyer
Parmesan | feta | camembert | swiss cheese | Greyer

Movenpick Apero Tower

Tatar vom Rind | Tatar von der Avocado |
Crevettencocktail | Oliven | Parmesan | Bauernspeck
Beef tatar | avocado tatar | Shrimp cocktail | olives |
Parmesan cheese | farmer’s bacon

Italienischer Antipasti Teller
Parmaschinken | Parmesan | Oliven
Parma | parmesan cheese | olives

9.00

9.90

+2.90

13.90

24.90
kl. 19.90

24.90
kl.19.90

27.90

26.90
kl.19.90

Zum Apéro dazu

OFFENBIER
Feldschlosschen Lager
SCHAUMWEINE
Prosecco

Moscato d’Asti

OFFENE WEISSE UND ROSE
Hauswein Weiss

Chardonnay (ARG) Chardonnay

Don Sebastian Verdejo (ESP) Verdejo
Gruner Veltliner (AUT) Griiner Veltliner
Kung Fu Girl (USA) Riesling

Roero Arneis (I) Arneis

Hauswein Rose
OFFENE ROTE

Hauswein Rot

Cabernet Sauvignon (USA) 77% Cabernet Sauvignon,
10% Petite Sirah, 5% Tannat

Primitivo di Manduria IGP (1) Primitivo
Submission Pinot Noir (USA) Pinot Noir

Malbec Amalaya (ARG) 85% Malbec, 10% Tannat

3dl
4.95
1dl
9.90

9.90

5.90
6.90
7.50
7.90
8.50
8.90

6.90

5.90

6.90

7.90
8.90

7.90

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. / all prices in incl. 8.1% VAT
Unser Personal berét Sie gerne bezlglich Nahrungsmittelallergien.



Aperitives

Frisch gepresster Orangensaft 3dl

San Bitter Orange
Sanbitter, Orangensaft

Campari

Gespritzter Weisswein
Suss oder sauer

Hugo
Holundersirup, Minze, Prosecco

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Orangenscheibe

Lillet Hibiscus
Lillet Blanc, Schweppes Hibiscus Tonic, Limette

Cocktails

Caipirinha
Limetten, Rohrucker, 4cl Cachacha

Caipiroska rot oder griin
Limetten, Rohrzucker, 4cl Vodka rot oder griin

Blue Lagoon

4cl Malibu, 2cl Blue Curacao, Ananassaft
Mojito

Limetten, Rohrzucker, 4cl Rum

Amaretto Sour
4cl Amaretto, Limettensaft, Orangensaft

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. / all prices in CHF incl. 8.1% VAT
Unser Personal berét Sie gerne bezlglich Nahrungsmittelallergien.

7.95

7.95

7.95

7.95

11.95

11.95

11.95

13.95

13.95

13.95

13.95

13.95

Zum Kuchen dazu

Mévenpick Kaffee Cream
Milchkaffee / Schale
Espresso einfach oder doppelt
Latte Macchiato

Latte Macchiato mit einem Aroma lhrer Wahl:
Amaretto, Caramel, Haselnuss, Schokolade und Vanille

Cappuccino
Heisse Schokolade / Ovomaltine

Diverse Tees
(fragen Sie unser Personal nach den verschiedenen Sorten)

Punch
(Apfel, Orange oder Waldbeere)

Kaffee & Tee-Spezialitaten

Griiner Frosch
(Minze-Tee, griiner Vodka)

Holdrio
(Hagebuttentee, Zwetschgen-Schnaps)

Coretto Grappa/ Coretto Sambuca
(Espresso mit einem Schuss Grappa oder Sambuca)

Irish Coffe
(Kaffee mit Irish Whiskey, Zucker, Schlagrahm)

Kaffee Trasch/ Zwetschge und Tee Trasch/ Zwetschge
(Kaffee oder Tee, Kernobstbrand / Zwetschgen Schnaps)

Kaffee Amaretto/Kaffee Baileys
(Kaffee mit Amaretto oder Baileys, Zucker und Schlagrahm)

4.80

4.80

5.50

6.50

5.90

6.50

5.90

5.90

4.90

4.90

6.50

6.50

6.95

9.95

6.95

9.95



Hausgemachte Kuchen

Schokoladenkuchen
Chocolat cake

Apfelkuchen
Apple cake

Aargauer Rieblikuchen
Carrot cake

Quarkkuchen
Cream cheese cake

Mdovenpick Apfelstrudel
Movenpick apple strudel

mit Rahm
with whipped cream

mit einer Kugel Movenpick Ice Cream oder

Vanillesauce
with one scoop of Mévenpick Ice Cream or vanilla sauce

Susse Suinde

Montag bis Freitag 14 —17 Uhr
Kuchen & Kaffee

CHF 9.95 p.P.

5.95

5.95

5.95

6.95

6.95

+1.95

+3.95

Whiskey

Tullamore Dew, 40%

Canadian Club, 40%

Scotch

Ballantine’s Finest, 40%
Johnnie Walker Red, 40%
J&B Rare, 40%

Johnnie Walker Black, 40%
Chivas Regal 12y, 40%

Johnnie Walker Blue Label, 40%

Single Malt

Talisker, 45.8%
Aberfeldy 12y, 40%
Caol lla 12y, 43%
Lagavulin 16y, 43%
Ardbeg 10y, 46%
Glenfiddich 12y, 40%

Bunnahabhain 12, 46.3%

4cl

4cl

Acl
Acl
4cl
4cl
4cl

2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
Acl

Acl

9.95

12.95

9.95

9.95

9.95

11.95

14.95

19.95

11.95

12.95

14.95

16.95

16.95

16.95

17.95

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. / all prices in incl. 8.1% VAT
Unser Personal berét Sie gerne bezlglich Nahrungsmittelallergien.



Gin

Escape 7,40%
Gordons, 37.5%
Beefeater, 40%
Bombay Saphire, 40%
Bulldog, 40%
Hendrick’s, 41.4%

Gin Mare, 42.7%

Vodka

Absolut, 40%
Grey Goose, 40%
Xellent, 40%

Belvedere, 40%

ZUSATZGETRANKE ZU
SPIRITUOSEN:

Coca-Cola

Schweppes Tonic Water
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Stssmost

etc.

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. / all prices in CHF incl. 8.1% VAT
Unser Personal berét Sie gerne bezlglich Nahrungsmittelallergien.

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Acl

4cl
4cl
4l

Acl

9.95

9.95

9.95

11.95

12.95

16.95

17.95

11.95

14.95

16.95

17.95

+3.95

Apéro-, Dessert-
&

Kuchenkarte



