Apéro

Oliven und Parmesan Marinierte Oliven Parmesan Marinated olives parmesan cheese	9.00
Nachos Nachos Cheddar Cheese Salsa Nachos cheddar cheese salsa + hausgemachte Guacamole	9.90 +2.90
Pizzabrot Guacamole Pizza bread guacamole	13.90
Charcuterie Plättli Parmaschinken Chorizo Bauernschinken Hausbrot Parma ham chorizo farmer's ham bread	24.90 kl. 19.90
Käse Plättli Parmesan Feta Camembert Emmentaler Greyer Parmesan feta camembert swiss cheese Greyer	24.90 kl. 19.90
Mövenpick Apero Tower Tatar vom Rind Tatar von der Avocado Crevettencocktail Oliven Parmesan Bauernspeck Beef tatar avocado tatar Shrimp cocktail olives Parmesan cheese farmer's bacon	27.90
Italienischer Antipasti Teller Parmaschinken Parmesan Oliven Parma parmesan cheese olives	26.90 kl. 19.90

Zum Apéro dazu

OFFENBIER	3 dl
Feldschlösschen Lager	4.95
SCHAUMWEINE	1 dl
Prosecco	9.90
Moscato d'Asti	9.90
OFFENE WEISSE UND ROSÉ	
Hauswein Weiss	5.90
Chardonnay (ARG) Chardonnay	6.90
Don Sebastian Verdejo (ESP) Verdejo	7.50
Grüner Veltliner (AUT) Grüner Veltliner	7.90
Kung Fu Girl (USA) Riesling	8.50
Roero Arneis (I) Arneis	8.90
Hauswein Rose	6.90
OFFENE ROTE	
Hauswein Rot	5.90
Cabernet Sauvignon (USA) 77% Cabernet Sauvignon, 10% Petite Sirah, 5% Tannat	6.90
Primitivo di Manduria IGP (I) Primitivo	7.90
Submission Pinot Noir (USA) Pinot Noir	8.90
Malbec Amalaya (ARG) 85% Malbec, 10% Tannat	7.90

Aperitives

3dl	7.95
	7.95
	7.95
	7.95
	11.95
	11.95
	11.95
	3dl

Cocktails

Caipirinha Limetten, Rohrucker, 4cl Cachacha	13.95
Caipiroska rot oder grün Limetten, Rohrzucker, 4cl Vodka rot oder grün	13.95
Blue Lagoon 4cl Malibu, 2cl Blue Curacao, Ananassaft	13.95
Mojito Limetten, Rohrzucker, 4cl Rum	13.95
Amaretto Sour 4cl Amaretto, Limettensaft, Orangensaft	13.95

Zum Kuchen dazu

Mövenpick Kaffee Cream		4.80
Milchkaffee / Schale		5.50
Espresso einfach oder doppelt	4.80	6.50
Latte Macchiato		5.90
Latte Macchiato mit einem Aroma Ihrer Wahl: Amaretto, Caramel, Haselnuss, Schokolade und Vanille		6.50
Cappuccino		5.90
Heisse Schokolade / Ovomaltine		5.90
Diverse Tees (fragen Sie unser Personal nach den verschiedenen Sorten)		4.90
Punch (Apfel, Orange oder Waldbeere)		4.90
Kaffee & Tee-Spezialitäten		
Grüner Frosch		6.50

Κā

(Minze-Tee, grüner Vodka)	6.50
Holdrio (Hagebuttentee, Zwetschgen-Schnaps)	6.50
Coretto Grappa/ Coretto Sambuca (Espresso mit einem Schuss Grappa oder Sambuca)	6.95
Irish Coffe (Kaffee mit Irish Whiskey, Zucker, Schlagrahm)	9.95
Kaffee Träsch/ Zwetschge und Tee Träsch/ Zwetschge (Kaffee oder Tee, Kernobstbrand / Zwetschgen Schnaps)	6.95
Kaffee Amaretto/Kaffee Baileys (Kaffee mit Amaretto oder Baileys, Zucker und Schlagrahm)	9.95

Hausgemachte Kuchen

Schokoladenkuchen Chocolat cake	5.95
Apfelkuchen Apple cake	5.95
Aargauer Rüeblikuchen Carrot cake	5.95
Quarkkuchen Cream cheese cake	6.95
Mövenpick Apfelstrudel Mövenpick apple strudel	6.95
mit Rahm with whipped cream	+1.95
mit einer Kugel Mövenpick Ice Cream oder Vanillesauce with one scoop of Mövenpick Ice Cream or vanilla sauce	+3.95

Süsse Sünde

Montag bis Freitag 14 – 17 Uhr Kuchen & Kaffee CHF 9.95 p.P.

Whiskey

Tullamore Dew, 40%	4cl	9.95
Canadian Club, 40%	4cl	12.95
Scotch		
Ballantine's Finest, 40%	4cl	9.95
Johnnie Walker Red, 40%	4cl	9.95
J&B Rare, 40%	4cl	9.95
Johnnie Walker Black, 40%	4cl	11.95
Chivas Regal 12y, 40%	4cl	14.95
Johnnie Walker Blue Label, 40%	2cl	19.95
Single Malt		
Talisker, 45.8%	4cl	11.95
Aberfeldy 12y, 40%	4cl	12.95
Caol Ila 12y, 43%	4cl	14.95
Lagavulin 16y, 43%	4cl	16.95
Ardbeg 10y, 46%	4cl	16.95
Glenfiddich 12y, 40%	4cl	16.95
Bunnahabhain 12, 46.3%	4cl	17.95

Gin

Escape 7, 40%	4cl	9.95
Gordons, 37.5%	4cl	9.95
Beefeater, 40%	4cl	9.95
Bombay Saphire, 40%	4cl	11.95
Bulldog, 40%	4cl	12.95
Hendrick's, 41.4%	4cl	16.95
Gin Mare, 42.7%	4cl	17.95

Vodka

Absolut, 40%	4cl	11.95
Grey Goose, 40%	4cl	14.95
Xellent, 40%	4cl	16.95
Belvedere, 40%	4cl	17.95

+3.95

ZUSATZGETRÄNKE ZU SPIRITUOSEN:

Coca-Cola Schweppes Tonic Water Schweppes Bitter Lemon Schweppes Ginger Ale Süssmost etc.

Apéro-, Dessert-

&

Kuchenkarte